
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 

Não classificado (75% = 13 Voltas) 

DQ 

No. 

025 
074 
083 
888 
044 
026 
111 
007 
099 
226 

090 
070 

Nome 

Andre Novaes 
Glaydson Cardoso 
Flavio Costa 
Luca Neuenschwander 
Luiz Henrrique  
Wesley Bambirra 
Fernando Buzollo 
Rafael Seixas 
Pedro Cicero  
Cristiano Silesio 

Weldes Campos 
Ayrton Gil 

Classe 

PNK 
SS 
SS 
PJK 
PSKB 
SB 
PSKA 
PSKB 
PSKA 
PSKB 

PSKA 
PGK 

Voltas 

18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 
18 

4 
18 

Diff 

2.764 
3.954 
4.481 
5.374 
7.464 
7.796 

10.845 
11.757 
16.675 

14 Voltas 
DQ 

Espaço 

2.764 
1.190 
0.527 
0.893 
2.090 
0.332 
3.049 
0.912 
4.918 

14 Voltas 

Total Tempo 

15:19.588 
15:22.352 
15:23.542 
15:24.069 
15:24.962 
15:27.052 
15:27.384 
15:30.433 
15:31.345 
15:36.263 

3:47.626 
15:27.711 

Melhor Tempo 

49.061 
49.538 
49.249 
49.228 
49.381 
49.357 
49.478 
49.643 
49.727 
50.100 

50.098 
49.288 

na volta. 

10 
10 
17 
10 
17 
12 
14 
10 
10 
16 

2 
15 

 

Classificado por voltas

Anúncios 
O kart nº 70 foi penalizado com 5" por atitude antidesportiva frente ao kart nº 83. 
Kart nº 70 desclassificado por irregularidade técnica. 
O kart nº 888 penalizado por atitude antidesportiva frente ao kart nº 25. 

Margem da Vitoria 

2.764 

velocidade Media  

84,560 

Tempo Melhor volta 

49.061 

Melhor Veloc. 

88,054 

Melhor Volta por.. 

025 - Andre Novaes 

 

Impresso: 21/09/2019 14:53:07 

Cronometragem          Diretor de Prova           Comissários 

www.rbcracing.com.br ou (31) 3621-8639 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: bhzcrono 

Taça Minas Gerais de Kart 2019 
JÚNIOR MENOR/ JÚNIOR / SUPER SPRINTER - 2º Evento - 3ª e 4ª Provas 

4ª Prova - JÚNIOR MENOR/ SUPER SPRINTER 

Corrida (18 Voltas) iniciado em 12:51:41 

Kartódromo RBC Racing  1,200 Km 

21/09/2019 12:30 


